CAMARA MUNICIPAL DE ARAXA -ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI N2 499

Dispoe sobre o quadro de pessoal da Prefeitura de Araxa, para o
exercicio de 1958, com os vencimentos e salarios respectivos.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAXA, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12. Passa a ser o seguinte o quadro de funciondrios e extranumerarios da
Prefeitura de Araxa, com os seus respectivos vencimentos e salarios, a partir do préximo

exercicio de 1958:

CARGO

Chefe do Servico de Administracao
Secretario

Auxiliar

Chefe do Servico de Contabilidade
Contador

Escriturario

Almoxarife

Arquivista

Chefe do Servico de Patrimonio
Porteiro-continuo

Chefe do Servico de Fazenda
Tesoureiro

Auxiliar

Escriturario

Fiscal Geral de Rendas

Professoras padrao A (17), cada uma
Professoras padrao B (4), cada uma
Professoras padrao C (14), cada uma
Serventes (3), cada uma

Porteiro

Bibliotecario

Auxiliar

Servente

Inspetora Municipal de Ensino
Chefe dos Servicos Industriais
Auxiliar Arrecadador

Escriturdrios (3), cada um

Fiscal de Obras de 12 Classe

Pga.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085
Fone/Fax: (34)3662-3040 .

VEN. ANUAIS

CR$
72.000,00
72.000,00
33.000,00
72.000,00
55.200,00
27.600,00
36.000,00
28.800,00
72.000,00
28.800,00
72.000,00
55.200,00
39.600,00
27.600,00
39.600,00
24.000,00
22.800,00
21.000,00
10.200,00
15.600,00
27.600,00
24.000,00

9.000,00
27.600,00
72.000,00
33.600,00
27.600,00
38.400,00
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Fiscal de Obras de 22 Classe 28.800,00
Chefe do Servico de Fazenda, aposentado 46.200,00
Fiscal de Rendas, aposentado 37.200,00
Jardineiro, aposentado 25.200,00
Fiscal de Obras, aposentado 25.200,00
Encarregado do cemitério, aposentado 24.000,00
Operario, aposentado (1) 17.400,00
Operarios, aposentados (4), cada um
FUNCAO SALARIO
MENSAL

Encarregado do servico de agua e esgotos 3.300,00
Auxiliar de 12 Classe 2.500,00
Auxiliar de 22 Classe 2.400,00
Encarregados dos servicos de captacdo de dguas (2) cada um 2.400,00
Extranumerérios do servico de dgua e esgotos (4) cada um 2.200,00
Encarregado do servico de eletricidade 3.100,00
Auxiliares (3) cada um 2.400,00
Encarregado da Usina de eletricidade 3.100,00
Auxiliar 2.400,00
Extranumerdrios do servico de eletricidade (4) cada um 2.200,00
Jardineiro 2.400,00
Tratorista 3.500,00
Encarregado da Estacao Rodoviaria 3.000,00
Escriturarios da Estacao Rodovidria (2), cada um 2.750,00
Encarregado do Matadouro 2.750,00
Magarefe 2.500,00
Encarregado do cemitério 2.650,00
Auxiliar 2.400,00

Art. 22. Revogadas as disposicdes em contrario, entrara esta Lei em vigor em 12 de
janeiro de 1958.

Prefeitura Municipal de Araxa, em 29 de novembro de 1958.
DOMINGOS SANTOS

Prefeito

JULIO CESAR SANTOS
Secretario

Pga.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085
Fone/Fax: (34)3662-3040 .



